EDITAL Nº 32/2025/REIT - DGP/IFRO, DE 21 DE MAIO DE 2025

PROCESSO SEI Nº 23243.006772/2025-64
DOCUMENTO SEI Nº 2653763

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE RONDÔNIA (IFRO), nomeado pelo Decreto Presidencial de 13 de junho de
2023, publicado no DOU nº 111, de 14 de junho de 2023 e tendo em vista o Edital n º 28/2025/REIT - DGP/IFRO, de 19 de Maio de 2025, torna público a HOMOLOGAÇÃO DAS
INSCRIÇÕES E O RESULTADO PRELIMINAR do PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE REMOÇÃO.

1.  INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
1.1. PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

SITUAÇÃO NOME DO CARGO CLASSE CAMPUS JARU CAMPUS JI-PARANÁ

NÃO HOUVE INSCRITOS Professor EBTT, Área Agronomia D 1 -

CARLA GRIJO FONSECA Professor EBTT, Área Química D - 1

Documento assinado eletronicamente por Moisés José Rosa Souza, Reitor(a), em 21/05/2025, às 18:26, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto
nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o
código verificador 2653763 e o código CRC 8E2D038C.

Referência: Processo nº 23243.006772/2025-64 SEI nº 2653763

21/05/2025, 17:56 SEI/IFRO - 2653763 - Edital

https://sei.ifro.edu.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=2817105&infra_siste… 1/1

https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
https://pesquisa.in.gov.br/imprensa/jsp/visualiza/index.jsp?data=14/06/2023&jornal=529&pagina=1
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://sei.ifro.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0